Протокол № 1 заседания Координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при
администрации муниципального образования город Новомосковск

10 апреля 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования город Новомосковск Р.В.
Бутов

Присутствовали:

Координационный совет в составе 20 человек:

Секретарь Координационного совета                                 Ковалева М.А.

Члены Координационного совета

Андреева И.И.,

Альбертий Ю.В.,

Андрианова Н.В.,

Бушняков А.Н.,

Елисеева С.В.,

Калганов А.А.,

Клейменов А.И.,

Кочетова И.С.,

Кутузов А.С.,

Мелехина В.С.,

        Михалюк Н.С.

      (Лысенко С.Н.),

       Мищенко А.Н.,

Михайлов О.П.,

Платонов А.В.,

Разин А.А.,

Согоян Р.К.,

Улитина О.М.,

Чаусов Р.Н.- (Зиборов С.В.)

Приглашенные:

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Тульской области

Заместитель директора Тульского
регионального фонда «Центр поддержки
предпринимательства»

       Головин А.Ю.

Лобанова Е.Г.

Биркина О.В.

     Рыжонкова А.А.

Директор микрокредитной компании
«Тульский областной фонд поддержки
малого предпринимательства»

Директор Тульского областного гарантийного
фонда

Руководитель универсального
дополнительного офиса АО «Альфа-банк»

     Маханьков Д.А., Рожкова Е.Г.

Помощник прокурора города Новомосковска Квасников Д.П.

Представители предприятий, организаций
города Новомосковска, индивидуальные
предприниматели

Беридзе М.Г., Климова Н.В.,
Полторака Е.В., Помогаева Т.Н.,

Рожков Н.А., Яковлева Л.Г.,
Юракова В.В.

В заседании Координационного совета принимают участие более 2/3 всех членов
Координационного совета, заседание считается правомочным.

Вступительное слово главы администрации муниципального образования город
Новомосковск Р.В. Бутова, доведение повестки дня заседания Координационного
совета.

1. О работе и развитии института уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Тульской области

(Головин А.Ю.)

Заслушав и обсудив информацию уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Тульской области Головина А.Ю., Координационный
совет РЕШИЛ:

1.1. Принять к сведению информацию уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Тульской области.

2. Меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Тульской области, оказываемые центром «Мой бизнес»

  (Лобанова Е.Г., Биркина О.В., Рыжонкова А.А.)

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Тульского регионального
фонда «Центр поддержки предпринимательства» Лобановой Е.Г., директора
микрокредитной компании «Тульский областной фонд поддержки малого
предпринимательства» Биркиной О.В, директора Тульского областного
гарантийного фонда Рыжонковой А.А., Координационный совет РЕШИЛ:

2.1. Принять к сведению представленную информацию.

2.2. Тульскому региональному фонду «Центр поддержки предпринимательства»,
микрокредитной компании «Тульский областной фонд поддержки малого

предпринимательства», Тульскому областному гарантийному фонду подготовить и
направить в администрацию муниципального образования обобщенную
информационную справку о деятельности фондов для размещения на
официальном сайте муниципального образования и городских пабликах в
социальных сетях.

3. О мерах по снижению нелегального бизнеса на территории
муниципального образования за период 2023 года

(Зиборов С.В.)

Заслушав и обсудив информацию начальник отдела экономической безопасности
и противодействия коррупции ОМВД России по городу Новомосковску Зиборова
С.В., Координационный совет РЕШИЛ:

3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по городу
Новомосковску.

3.2. Продолжать работу по пресечению незаконного бизнеса на территории
муниципального образования.

О дополнительных мерах поддержки для работодателей внебюджетного
сектора экономики

(Улитина О.М.)

Заслушав и обсудив информацию начальника «Центра занятости населения
Новомосковского района» ГУ ТО «ЦЗН ТО» Улитиной О.М., Координационный
совет РЕШИЛ:

4.1. Принять к сведению информацию начальника «Центра занятости населения
Новомосковского района» ГУ ТО «ЦЗН ТО».

О продуктах "АО "АЛЬФА-БАНК" для малого бизнеса

(Маханьков Д.А.)

Заслушав и обсудив руководителя универсального дополнительного офиса "АО
"АЛЬФА-БАНК" Маханькова Д.А., Координационный совет РЕШИЛ:

5.1. Принять к сведению информацию руководителя универсального
дополнительного офиса "АО "АЛЬФА-БАНК".

Председатель Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
и улучшению инвестиционного климата при
администрации муниципального образования
город Новомосковск –
глава администрации муниципального
образования                                                    Р.В. Бутов